Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900194

194

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

OBJETO aquisição de paralelo granítica, para o município de Caturama-Ba, para o exercício
de 2019. Abertura: 08.07.2019 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama-BA, 18 de junho de 2019.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 5/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
CONVITE Nº. 005/2019. Processo Licitatório Nº. 066/2019, Edital de Licitação Nº. 025/2019,
em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução de obra de
pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo, em ruas do Distrito de Barra do Tarrachil,
conforme Convênio de Repasse CR nº. 868297/2018 (1054314-60) - Caixa Econômica Federal.
Sessão de abertura: 28/06/2019 às 09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá,
nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

DRIELY SILVA DE CARVALHO
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual
prestação de serviços de deslocamentos e transportes através de guinchos para atender às
necessidades da Administração Pública Municipal de Conceição do Coité/BA - ABERTURA:
08/07/2019, às 09h00 (horário local).Este aviso e o edital disponíveis no site institucional:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal licitação/2019 (pregão presencial/2019), ou por
gravação em meio magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes
Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75)
3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité-BA, 18 de junho de 2019.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE. CONTRATADO: ROTA ENGENHARIA E
INCOPORAÇOES LTDA - CNPJ: Nº 11.858.723/0001-42. OBJETO: O presente Termo Aditivo,
conforme autoriza o ART. 65, §1º, DA LEI 8.666/93, tem por objeto a alteração da cláusula
oitava - DO PREÇO - fica suprimido o valor de R$ 15.878,36 (QUINZE MIL OITOCENTOS E
SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), RESTANDO O VALOR TOTAL
ATUALIZADO DO CONTRATO Nº 075/2019 DE R$ 429.495,78 (QUATROCENTOS E VINTE E
NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Processo Administrativo Nº 071/2019. Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 022/2019.
Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa por Sistema de Registro de
Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, regulamentada através do DECRETO MUNICIPAL
nº 027/2017, para possível e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades das secretarias do Município de Conde/BA. Local de Retirada do Edital: Site:
www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no item "Editais". Data e Horário da Entrega
dos Envelopes: 08 de julho de 2019 as 10h00min. Local: Prefeitura Municipal de Conde no
Setor de Licitações, situado na Praça Altamirando Requião nº 27, Centro, Conde-BA .

Conde-BA, 18 de junho de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º
10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoa física ou pessoa
jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar, na linha 02 - Vila Nova - Posse -
Vacabrava - Malhada de Areia - Lavador e Tolda, com motorista para o transporte de alunos
das redes Municipal e Estadual de ensino do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia
05/07/2019 às 10hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura sito à Rua
Bandeirantes, 285, Centro e no sítio www.coribe.ba.gov.br. Informações: (77) 3480.2130.

Coribe-BA, 18 de junho de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de microônibus para transporte de pessoas da agricultura
familiar do Município de Coribe, abertura no dia 05/07/2019 às 15hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 18 de junho de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a TP 005/2019, para contratação de empresa
especializada para executar as obras de revitalização de 724,87 m² da orla do Rio
Correntina nesta Cidade, com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e
materiais necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e
cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital. Abertura: 09/07/2019, às 8h. Base legal Lei
8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta
TP serão publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

PP Nº 030/2019. PA: 161/2019 Objeto Contratação de empresa por meio do Sistema de
Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Curaçá/BA. A Sessão foi adiada pro dia 05/07/19 as
09h. Obtenção do Edital exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE REVOGAÇÂO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna pública que a licitação na
modalidade Concorrência Pública nº 001/2019, tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de (05) cinco Projetos
Técnicos Sociais (PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edital e seus anexos, foi
REVOGADA uma vez que se fazem necessárias adequações. Os interessados poderão obter
e informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia, 04 de fevereiro de
2019. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial
Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, Bahia-BA, 18 de junho de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura: 10/07/2019 TP
003/2019 às 09h00 Obj: Prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de
mão de obra e materiais para execução de obra de pavimentação com drenagem profunda,
com pavimentação em convencional em paralelepípedo, e traffic calming em bloco
intertravado, nas ruas referidas no quadro de memorial de cálculo, em diversas localidades
urbanizadas de povoados e sede do Município de Elísio Medrado/Bahia. O Edital completo
poderá ser obtido no diário oficial do município www.elisiomedrado.ba.io.org.br.
Informação (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado-BA, 18 de junho de 2019.
ELVIS LENO BORGES ARGOLO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedos Ruas em Encruzilhada - Bahia.
Abertura das propostas: 16/07/2019 às 10:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz,
23 - Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico
encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail. Licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

P.A 139/2019, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preço para eventual
contratação de empresa para executar serviços de decoração e fornecimento de comidas e
bebidas não alcoólicas (serviços de bufê), visando atender as necessidades dos locais onde
acontecerão os eventos a serem agenciados pelo Gabinete do Prefeito e secretarias do
Município. Abertura: às 08:00 horas do dia 03 de Julho de 2019 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Euclides da Cunha-BA, 18 de junho de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

P.132/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada
para a Pavimentação Asfáltica em trechos da Avenida Almerindo Rehem e Avenida
Apromiano Campos no Bairro do Páu Miúdo e nas imediações do Centro de
comercialização de animais e nas imediações da UPA, do Contrato 1054440-36/2018 com
a Caixa Econômica Federal. Às 09:00 horas do dia 04/07/2019 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 18 de junho de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2019

LICITAÇÃO 151-2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE
FORMA CONTÍNUA, DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA ATENDER A SAÚDE DA FAMÍLIA
(ZONA URBANA E ZONA RURAL) E EQUIPES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA,
CONFORME DEFINIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). Tipo: Menor Preço. Data:
29/07/2019 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 18 de junho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-19T00:07:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial